2

	СОВЕТ БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

	             18 декабря 2015 года                 г.Бавлы                         № 30

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования

«Бавлинский  муниципальный район»

Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 21 июля 2015 года №59-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан следующие изменения и дополнения:

в статье 6 «Вопросы местного значения района»:

- в пункте 1 подпункта 16 слова «в том числе путем выкупа» исключить;

- пункт 1 дополнить  подпунктом 40 следующего содержания:

«40) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

- пункт 2 статьи 38 «Глава района - высшее должностное лицо района» после слов «исполняет полномочия его председателя»  дополнить словами  «с правом решающего голоса.»;

       - статью 72 «Правовые акты Совета района»   дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
  «2.1) Голос Главы района учитывается при принятии решений Совета района как голос депутата Совета района.».
- пункт 5 статьи  81  «Бюджет района» изложить  в новой редакции:

«5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район»  Республики Татарстан в орган юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бавлинский муниципальный район» Республики Татарстан после его государственной регистрации, опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
     4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

        Глава, Председатель Совета

Бавлинского муниципального района                                           Р.Х. Гатиятуллин